
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 323

22 Ιουλίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού οκτώ στρεμμάτων τετρακοσίων τετρα−
γωνικών μέτρων (8,400 στρ), στην θέση «Κρόκος» 
Τ.Κ. Μεταξά τον Δήμου Σερβίων − Βελβεντού, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κοζάνης. ....................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού έξη στρεμμάτων δέκα τεσσάρων 
τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα τεσσάρων 
χιλιοστών (6,01494 στρ), στην θέση «Κρόκος» Τ.Κ 
Μεταξά τον Δήμου Σερβίων− Βελβεντού, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κοζάνης. .................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας (α) ιδιωτικής 
έκτασης δασικού χαρακτήρα του Αγροκτήματος 
Α.Α.Ε.Τ.Ε της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
συνολικού εμβαδού 0,24 στρ., και (β) δημόσιας 
έκτασης δασικού χαρακτήρα (διακατεχόμενη) συ−
νολικού εμβαδού 3,89 στρ., στη θέση «Μουδάκια» 
της Τοπικής Κοινότητας Αγίου και Δημοτικής Κοι−
νότητας Αιδηψού της Δημοτικής Κοινότητας Αι−
δηψού του Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού. ......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−
δού 5.100,00 τ.μ. στη θέση «Πλαγιά−Άγιος Δημή−
τριος» Τοπικής Κοινότητας Επανοχωρίου, Δημοτι−
κής Ενότητας Ομαλών του Δήμου Κεφαλονιάς. . 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 38527/2986 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού οκτώ στρεμμάτων τετρακοσίων τετραγω−
νικών μέτρων (8,400 στρ), στην θέση «Κρόκος» Τ.Κ. 
Μεταξά τον Δήμου Σερβίων − Βελβεντού, Περιφερει−
ακής Ενότητας Κοζάνης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37. 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 28817/1255/13−6−2014 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Κοζάνης, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, την 
δημόσια δασική έκταση εμβαδού οκτώ στρεμμάτων τε−
τρακοσίων τετραγωνικών μέτρων (8,400 στρ), στην θέση 
«Κρόκος» Τ.Κ. Μεταξά του Δήμου Σερβίων− Βελβεντού, 
Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης, η οποία καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση. Η έκταση απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασοπόνου 
Χαράλαμπου Σταμκόπουλου, υπαλλήλου του Δασαρχείου 
Κοζάνης, με κλίμακα 1:2000 και στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,16,17,18,19,20,1 (εμβαδού 9,45146 στρ.) 
εξαιρώντας την έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α εμβαδού 
(1,05146 στρ) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης και έχει όρια.

Βόρεια: Αγρός− Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση και εκχερσωμένη Δη−

μόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση και εκχερσωμένη 

Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Εκχερσωμένη Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, εμπί−

πτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 23 Ιουνίου 2014 

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 

3073

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.24 11:50:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3075

   Αριθμ. 38858/3008 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού έξη στρεμμάτων δέκα τεσσάρων τετρα−
γωνικών μέτρων και ενενήντα τεσσάρων χιλιοστών 
(6,01494 στρ), στην θέση «Κρόκος» Τ.Κ Μεταξά τον 
Δήμου Σερβίων− Βελβεντού, Περιφερειακής Ενότη−
τας Κοζάνης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π. Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χωράς» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 28815/1254/13−6−2014 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Κοζάνης, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 

την δημόσια δασική έκταση εμβαδού έξη στρεμμάτων 

δέκα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα 

τεσσάρων χιλιοστών (6,01494 στρ), στην θέση «Κρόκος» 

Τ.Κ Μεταξά του Δήμου Σερβίων− Βελβεντού, Περιφερει−

ακής Ενότητας Κοζάνης η οποία καταστράφηκε από 

παράνομη εκχέρσωση. Η έκταση απεικονίζεται στο συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασοπόνου Χα−

ράλαμπου Σταμκόπουλου, υπαλλήλου του Δασαρχείου 

Κοζάνης, με κλίμακα 1:2000 και στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 

11,12,13,14,15,16,1 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Εκχερσωμένη δημόσια δασική έκταση (σήμερα 

αγρός).

Νότια: Δημόσια δασική έκταση, αγροτοδασικός δρό−

μος.

Ανατολικά: Εκχερσωμένη δημόσια δασική έκταση (σή−

μερα αγρός).

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση, αγρό.

Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, εμπί−

πτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του 

άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 23 Ιουνίου 2014 

Η Γενική Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ



3076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3077

Α    ριθμ. 2065/124101 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας (α) ιδιωτικής έκτασης 

δασικού χαρακτήρα του Αγροκτήματος Α.Α.Ε.Τ.Ε της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, συνολικού εμβα−
δού 0,24 στρ., και (β) δημόσιας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα (διακατεχόμενη) συνολικού εμβαδού 3,89 στρ., 
στη θέση «Μουδάκια» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου 
και Δημοτικής Κοινότητας Αιδηψού της Δημοτικής 
Κοινότητας Αιδηψού του Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 και των παρ. 

1 και 3 του άρθρου 41 του Ν. 998/79 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/
29−12−1979) περί «Προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α΄/
30−05−1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/
07−06−2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ. Α΄/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (Φ.Ε.Κ 648/τ. Β΄/19−04−2011) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβασης δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής 
Δ/νσεως».

8. Την υπ’ αριθμ. 1791/117111/19−06−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Ιστιαίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα εκχερσώθηκε, κατά 
θέσεις με μηχανικά μέσα ενώ το υπόλοιπο τμήμα της 
έχει υλοτομηθεί αποψιλωτικά, έχουν φυτευθεί ελαιόδεν−
δρα και έχει γίνει εμβολιασμός των ήδη υπαρχόντων 
ελαιοδέντρων και είχε πριν το χρόνο καταστροφής 
της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχοί−
νο, κουμαριά, αγριελιές) πυκνότητας 100% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα (α) ιδιωτική έκταση δα−
σικού χαρακτήρα του Αγροκτήματος Α.Α.Ε.Τ.Ε της παρ. 
1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού 
0,24 στρ., και (β) δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
(διακατεχόμενη) συνολικού εμβαδού 3,89 στρ., στη θέση 
«Μουδάκια» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου και Δημο−
τικής Κοινότητας Αιδηψού της Δημοτικής Κοινότητας 
Αιδηψού του Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού. Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Ιστιαίας, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση 
κατά θέσεις με μηχανικά μέσα έχουν φυτευθεί ελαιό−
δενδρα και έχει γίνει εμβολιασμός των ήδη υπαρχόντων 
ελαιοδέντρων και προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμέ−
νο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η έκταση 
που απεικονίζεται συνορεύει:

Ανατολικά: δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων 
(διακατεχόμενο από την Δ.Κ. Αιδηψού) και ιδιωτικές 
εκτάσεις που διέπονται από τις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας του «Αγροκτήματος Βαρβάρας Α.Α.Ε.Τ.Ε. 

Δυτικά: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα 
σύμφωνα με την αριθμ. 52898/3883/07−10−2011 απόφαση 
Δ/νσης Δασών Ευβοίας, μετά από πυρκαγιά. 

Βόρεια: με ιδιωτικές εκτάσεις που διέπονται από τις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας του «Αγροκτήματος 
Βαρβάρας Α.Α.Ε.Τ.Ε και με έκταση που έχει κηρυχθεί ανα−
δασωτέα σύμφωνα με την αριθμ. 52898/3883/07−10−2011 
απόφαση Δ/νσης Δασών Ευβοίας, μετά από πυρκαγιά.

Νότια: με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα και 
με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι εν−
δεικτικός.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 7 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Δ/νσης Δασών Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 



3078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3079

   Αριθμ. 10288/2308 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

5.100,00 τ.μ. στη θέση «Πλαγιά−Άγιος Δημήτριος» Το−
πικής Κοινότητας Επανοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας 
Ομαλών του Δήμου Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6) Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα με 
τον Ν. 2240/16−9−94.

7) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8) Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (Φ.Ε.Κ 232/Α΄/27−12−2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9) Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. 23262/5619/18−11−2013 με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 

εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθεσής 

του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−

στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 

τη δασική έκταση εμβαδού (5.100,00 τ.μ.) προσδιορίζεται 

από τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1 στη θέση «Πλα−

γιά−Άγιος Δημήτριος» Τοπικής Κοινότητας, Δημοτικής 

Επανοχωρίου Ενότητας Ομαλών του Δήμου Κεφαλονιάς 

όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 

κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: με μη δασική έκταση 

Δυτικά: με δασική έκταση 

Βόρεια: με δασική έκταση 

Νότια: με δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Ιουνίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



3080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003232207140008*


